



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพยุหะสุวรรค์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลพยุหะสุวรรค์ จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบอมข่อย หมู่ที่ ๑ ตำบลพยุหะสุวรรค์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี ราคากลางในการจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๖๓๓,๔๗๕.-บาท (-หกแสนสามหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบ้าบาทถ้วน-)

สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างตามแบบที่ ป.ป.ช.กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายอุทัย อยู่ฉิม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพยุหะสุวรรค์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบอมข่อย หมู่ที่ ๑ ตำบลพยุหสวรรค์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพยุหสวรรค์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๔,๐๐๐.-บาท (-หกแสนสี่พันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing ๐.๓๐ เมตร ๑ จุด จำนวน ๗ ลูก สายบอมข่อย หมู่ที่ ๑ ตำบลพยุหสวรรค์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๓๓,๔๗๕.-บาท (-หกแสนสามหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบห้าบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ เป็นเงิน ๔๖๕,๑๒๐.๗๘ บาท (รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน)

๕.๒ แบบ ปร.๕ เป็นเงิน ๖๓๓,๔๗๕.๐๐.- บาท (รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน และค่า Factor F งานทาง)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสัมฤทธิ์ อินโสภา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นางนัฐวรรณ สุขสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นางสาวกัลยรัตน์ เอี่ยมสง่า	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพุทธสวรรค์ ตำบลพุทธสวรรค์ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดเพชรบุรี
ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง สอบมอช้อย หมู่ที่ 1 บ้านพุทธสวรรค์ ตำบลพุทธสวรรค์ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดเพชรบุรี
ออกแบบและรายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพุทธสวรรค์

แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	461,399.54	1.3624	628,610.73	
2	ประเภทงานอาคาร	3,721.24	1.3074	4,865.15	
3	งานชลประทาน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลหัก.....0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ภาษีโครงการ				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			633,475.88	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			633,475.00	
	ตัวหนังสือ (หกแสนสามหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พุทธสวรรค์ เลขที่ 181/2562 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2562

- 1 นายสัมพันธ์ อิมโกลาส ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ.....
- 2 นางนัฐวราณ สุทธสวัสดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ.....
- 3 นางสาวกัญฉัยรัตน์ เขื่อนสง่า ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ.....


กรรมการ.....


กรรมการ.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพยุหะบุรี ตำบลพยุหะบุรี อำเภอแม่กระลา จังหวัดเพชรบุรี
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง สบอบน้อย หมู่ที่ 1 บ้านพยุหะบุรี ตำบลพยุหะบุรี อำเภอแม่กระลา จังหวัดเพชรบุรี

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพยุหะบุรี ออกแบบและรายงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพยุหะบุรี ประมาณการ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลางวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคาหน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.							461,399.54	
1.1	งานปรับสภาพพื้นที่	1150	ตร.ม.	-	-	2.50	2,875.00	2,875.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	57.5	ลบ.ม	420.56	24,182.20	99.00	5,692.50	29,874.70	
1.3	ค่าแรงประกอบไม้แบบพร้อมคร่าวรีดแบบ	69	ตร.ม.	-	-	133.00	9,177.00	9,177.00	
1.4	เหล็กตะแกรงลวดรูป 20x20 มม. Ø 4 มม.	1150	ตร.ม.	25.79	29,658.50	5.00	5,750.00	35,408.50	
1.5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์เมตร 240 ตร./ซม.	172.5	ลบ.ม	1,864.48	321,622.80	306.00	52,785.00	374,407.80	
1.6	ยางมะตอย	17	กก.	20.00	340.00	20.00	340.00	680.00	
1.7	ลูกครึ่งเหล็กวาง	17	ลบ.ม	140.00	2,380.00	99.00	1,683.00	4,063.00	
1.8	ตะปู	15	กก.	49.07	736.05	-	-	736.05	
1.9	เหล็ก Ø 12 มม.	23	เส้น	176.63	4,062.49	5.00	115.00	4,177.49	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีต							3,721.24	
2.1	ขุดดิน กลบดินบดอัด	9.80	ลบ.ม	-	-	54.00	529.20	529.20	
2.2	ท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø 0.30 เมตร	7	ลูก	289.72	2,028.04	-	-	2,028.04	
2.3	ยานิวซ์ต่อท่อและค่าแรง	6	ข้อต่อ	-	-	82.00	492.00	492.00	
2.4	ค่าวางท่อกลม	7	ลูก	-	-	96.00	672.00	672.00	
รวม	ค่าวัสดุ+ค่าแรง							465,120.78	
	รวมยอดยกไป							465,120.78	